Quaecentena suo tempore culla melas.

Per dominum regemque bonum, precor, aulice k

[praesul.
Ut Fortunati sis memor, alme, lui.

CAPUT XXVH.

Ejusdem ad eumdem.

[Avito,qui a se contenderat ut versiculos scriberet,
narrat eidem se saiislecisse; in quo ingenii pro-

.slam Feticis diligentiam in margarito conslruendo,
quod sa.crumChristi corpus ferret, ac contineret,
respondere canoni 3 concil. Tur. u, cui concil. Ger-
manus Parisiensis interfuisse ac subscripsisse repe-
rilur. In eo atttem canone decreium fuerat ut corpus
Dominiin allari, non in imaginario ordine, sed sub
crucis litulo componeretur,sive, ut explicat Cointius,
non inter sacras imagines, supra altare poni solitas,
sed sub cruce ipsa, quae in medioaltari, ut digniore
et eminentiore loco, poni consueveral, collncareiur.
In co autern errat Brow., quod referat Felicem cnm
Ge>rmanoParisiensi, a quo olim episcopusordinalus'
(uerat, concil. Turon. u interfuisse, cum conc Tur.
n habitum fuerit an. 6 regni Chariberti, sive an. 566,
ac Felix_nonnisi anno 5t>8episcopus creal.us fuerit;
nec vero Felicis uomen uspiam inter caeterosepisco-
pos, qui synodo illi interfuere, .criptum reperiatur.
VideCnini., atl an. 566 et 568.

Veterem autem hanc Ecclesia. consueludinem in
servandis fragmentis sanctae Eucharistiae, quaeque
hic egregie a Fortun. commonstratur, pluribus
exemplis ac tesliuioniis probai Cointius ad an. 566,
num. 19, quem vide.

a Cod. unus Vat. et Ven. Edit. comques.b Saraptm; vulgo, ut raptw merito. Baron., ,n ap-
pend. lotni VII, par viduw merito; ex Ms.Trev. et
saneli Galli repo.uil Brow. Saraptw merito. Conso-
nani Codd.Vat. Edit. Ven., Siraptw merito. Unus
Cod. Vat., Syraptm. Nitilur deinde Brow. afferre
rationem cur fortunalus mulierem illam evangeli-
cam, quaeLucaexxi, 1 et seq. a Christo laudata esty

A prii imbecillitatem el iingua. inopiam excusat,
i|iiani suis votis ail compensari.]

Paruimus jussis, sacer ac venerande sacerdos,
Et Pater, imperiis, dulcis Avite, tuis.

Garrulitate levi potius stridente cicuta,
Quam placeat liquido nostra camena melo.

Sed tainen, ut veniam tribuas, pietatis amator.
Intende obsequio -, nec trutinato sophum.

Munere pro magno modicus h__cparvula solvo,
Penselur votis, est quia mlingua rudis.

CAPUT XXVIII.

Ad eumdem.

[Aviti in hominum sibi animis conciliandis et chari-
lale devinciendis miram indolem, ac praecipue
miinificeiiliatn in peregrinos et bospites, nec non

B alias ejusdem virtutes, commendat; ttim suttm in
illum praecipuumstudium ac benevolentiamdecla-
rat.]

Virtutum quid celsa fides mereatur honoris,
Summe sacerdotum, dulcis Avile, probas.

Qui neclens animos cunclorum in amore beato ,
Post te, chare Paler, pectora capta trahis.

Sed tamen inter eos, tua quos dulcedo replevit,

Promptus in affectuportio major agor.
Lumen ilulce nieum, patriaevigor, altor egentum,

Spes peregrinorum , dnctor honorque pairum.
Si mea vox jugi resonaret acumine carmen,

Laude minor loquerer, major amore, Pater.

Maximased nostri datur baecoccasio voti,
Vel memorare luum nomen, opime, sacrura.

G Coinmendanlur item vestraepietatis amori,

Agnesvocehuinili cum Radegunde pari.

Larga salutiferos vigeat tibi vita per annos,
Nam lua quae fuerit, Utmea , chare, salus.

quod in gazophylacium aera minuta duo misisset,
Sareplam appellarit, et confuderit cum vidua illa
Sarepatana, quaeEliam hospitio excepit; idquefa-
clum ait ob similitudinemfortunaeulriusque, ac libe-
ralitatis, et quod utraque Ecclesiaetypura gesserit.

c In Ven. Edit., prwconando.
d Additur ibid, et in Cod. Vat., Fortunatus hu-

milis.
0 Hic Avitus successit Cautiuo in sede Arvero

nensi, qui obiit an. 571, lue quaeillo anno in Ilalia
et Galliagrassabatur confecius.de qua Greg. Turon.,

• lib. IVHist., cap. 51. Sancti Aviti vero mors refer-
D tur ad an. 594, ut refert Cointius, ex Joanne Sa-

varo, in Originibus Claromontanis. Avitum impense
laudat Gregor. Turon., lib. iv Hist. Franc, cap. 55.

Hujusce sancti pontilicis studio ad ecctesiasticascri-
pta se soliicitatum fuisse, narrat idem Greg. Tur.,
lib. de Vitis Palrum, cap. 2.

' Gregor. Turon., iib. iv Histor., cap. 35, ita lau-
dat Aviti hospilalitalem : Jam si peregrinus ad eum
advenerit, ita diligilur, ut in eedem se habere et pa-
trem recognoscatei patriam.

e DuoCodd. Vat. el Ven. Edit., cura tui.
b Edit. Ven., muneretolus adis.
*Codd. duo Vat. et Ven. Edit., ad cmtos.
i lbid., in Ven. Edit., seris.
k Hic videtur Fortun. dcclarare gratiam Aviliapud

suum regem, de ouo plura Greg. Turon., lib. iv

Hisl., c 35]
1 Ven. Edit., intende obsequtum.
m Duo Codd. Vat., et Ven. Edit. est cui lingua.
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CAPUTXXIX.

De domnoAgerico [Ad Angericum] n epitcopo
Veredunib.

[Agericum,episcopum Veroduni [de Veroduna, Vi-
rodunum], laudat ob benelicentiam in panperes,
ob diligentiam, ac doctrinam in pascendo gregc,
ob munificeniiamin tetnpla.]

Urbs Vereduna c brevi quamvis clatidaris in orbe ,
Pontificis meritis amplificala, places.

Major in angusto praefulgetgratia gyro ,

Agerice, tuus quam magis auxit honor.

Plurima magnarum fudisli semina laudum,

Quaemalura operis fertililate metis d.

Tempore praesenti victum largirisegenis,
Unde fulura dies centuplicabit opes.

Dogmatis arcani reseras penelralia, pastor,
Nec solum dapibus, pascis et ore greges.

Templa vetusta
~

novas, pretiosius et nova condis,
Cultior est Domini, te famulante , domus.

Egregios f fontes sacri baptismatis exples,
Tam pia divino fonte replelus agis.

Candida sincero radiat bsecaula sereno,
Ei si sol fugiat, hic manet arte dies.

Ad nova templa avidae concurrunt undique plebes.
Et tribuis populis plus in amore Deum.

Te solamen inops meruit, le niidus arnictum,
Et solus cunctis potus, et esca manes.

Felix, qui merilis aeternte lucis amator,

Tempore lam modico non moritura paras.

CAPUT XXX

De Agerico episcopo Veroduni.

[Agericumitem laudat ob doclrina. praestantiam, ob
rerum humanariim contemptum, oh vita. inno-
ceniiam, sincerilatem, scientiam rerum divinarum,
ob liberalitatem in pauperes.]

Phoebus ut elatum suspendit in aetberacurriim,
Purus et igniferum spargit ubique jubar;

Effusis radiis totum sibivendicat orbem,

Montes, plana replens, ima vel alta tenet.

Sic praesulsplendore animi cum sole coruscas.

Ille suis radiis fulget, et ipse ttiis.

Agericesacer, cujus s sermone colente,
Ecclesiaesegetish fenililate placent.

Terrenis sterilis rebus, fecundesupernis,
Hiimana * spernens, dives iture polis fpolos].

" Agericus in sede Yerodunensi successit DesSde-
ralo anno 550, cum esset civis Verodunensis. Chil-
deberto regi gratissimus fuit, quem ipse de sacro
fonte susceperat, vir egregia pietate , atque pra.cla-
ris vitaemeritis conspicuus. Obiitcirca an. 588, es

gravi dolore et animi acerbitate, qnam ex Guntram-
ni Bosonis, pro quo ipse spoponderat, caedeet Ber-
thefredi (quem, cum ad ejus oratorium r_onfugisset,
a Cbildeberti satellilibus defendereneqtiiverat) nece,
ac loci sacri violatioue, conceperat. LegeGreg. Tu-
ron., lib. ix Hisl. Franc, cap. 23.

b Unus Cod. Vat., episcopode Veroduno.
e Est Verodunumurbs Belgicw I, peramomoad

Mosamsitu, basilicis, monasleriis, lemplisqueegrecjie
instructa, provinciatis Trevericw meiropoli, olim in
Lotariiregno clara, nuperetiam in imperioGermanico,
comitatustiluto, qui penes episcopurnloci, non obs-
cura. Brow., in notis ad btuic locum.

d UnusCod. Vat., fertiliialemetes

A lllecebris mundi mundus, lasciva repellens :
Nil cui snrripuit carnis amarus amor.

Lubrica culpa perit; neque mors de crimine gaudet.
Cum tua delictis libera membravides,